
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090100359

359

Nº 167, quinta-feira, 1 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO BORGES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 15/2022

O Município de Olho D'água do Borges/RN, através da Secretaria Municipal de
Saúde, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 15 de
setembro de 2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, destinado a contratação de empresa especializada para aquisição de
uma (1) câmera fotográfica para atender as necessidades do fundo municipal de saúde,
deste município. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, na Rua Etelvino Sales, SN - Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do e-mail:
licitacaopmodb@outlook.com, a partir da publicação deste Aviso, nos dias uteis no horário
das 08:00 às 12:00 e das 14 às 18:00horas.

Olho D'água do Borges - RN, 31 de agosto de 2022
CARLOS ALBERTO DE LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A CPL do Município de Parazinho, torna público que no dia 16/09/2022, às 09h,
fará licitação na modalidade TP nº 002/2022. Objetivo: Contratação de empresa de
engenharia para pavimentação pelo método convencional de estradas vicinais. Edital e
anexos a disposição em www.parazinho.rn.gov.br (licitações), cplparazinho@gmail.com, ou
na CPL na Praça Senador João Câmara, 20, Centro, Parazinho/RN.

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

A CPL do Município de Parazinho, torna público que no dia 23/09/2022, às
09hs, fará licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA nº 002/2022. Objetivo: aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, e de suas
organizações priorizando-se os assentamentos da reforma agrária, as comunidades
tradicionais indígenas e comunidades quilombolas, para atender os alunos matriculados na
rede municipal de ensino de Parazinho/RN. Edital no site: www.parazinho.rn.gov.br
(licitações 2022), ou na CPL na Praça Senador João Câmara, 20, Centro, Parazinho/RN.

Parazinho/RN, 31 de agosto de 2022
ROBSON SCIPIÃO DE BRITO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
REGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
Cassetes compatíveis com a Digitalizadora MULTICASSETES CARESTREAM, de MODELO VITA
CR DIRECT VIEW, para atender as necessidades da Unidade de Pronto Atendimento
Enfermeira Maria Nazaré dos Santos - UPA NOVA ESPERANÇA, órgão pertencente a
Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 959615.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 31 de agosto de 2022.
GEORGE PAIVA DE ASSUNÇÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público aos
interessados que a impugnação apresentada pela empresa JOSÉ AVAILTON DA CUNHA ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.248.164/0001-19, foi conhecida e parcialmente provida. O
documento de análise e julgamento encontra-se disponível no sistema "Licitações-e". Em
virtude alterações realizadas no Termo de Referência, fica reaprazada a sessão de disputa
para o dia 15 de setembro de 2022, às 10:30 horas, horário de Brasília/DF. O Edital
encontra-se igualmente à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com
nº de identificação: 946681. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-
33033.

Parnamirim-RN, 31 de agosto de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-0012

O Município de Pau dos Ferros - RN, através do Presidente da Comissão de
Licitação, torna público a todos os interessados da Tomada de Preços n° 2/2022-0012, que
fica RETIFICADO o Item 2.1 do Edital: ONDE LÊ-SE: O Valor estimado da contratação é de
R$ 1.099.927,03 (um milhão, noventa e nove mil e novecentos e vinte e sete reais e três
centavos). LEIA -SE: O Valor estimado da contratação é de R$ 1.483.601,58 (um milhão,
quatrocentos e oitenta e três mil, seiscentos e um reais e cinquenta e oito centavos). - Fica
PRORROGADA a sessão para o dia 20 de setembro de 2022 às 09:00 horas, que acontecerá
na Sala da Gerência de licitações, situada na Av. Getúlio Vargas, 1.911, Centro, Pau dos
Ferros/RN. O Edital e seus anexos, assim como, o Projeto Básico retificado, encontram-se
à disposição dos interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php, podendo
ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com, ou na Sala da Gerência de
Licitações situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro - Pau dos Ferros/RN, no
horário de expediente, das 07h:00min às 13h:00min

Pau dos Ferros - RN, 26 de agosto de 2022
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Tipo: Menor Preço. Data e Hora: 20 de setembro de 2022 às 09:30h. Objeto:
tomada de preços, do tipo empreitada por menor preço global, visando a contratação de
empresa de engenharia para "construção de creche proinfância projeto padrão - tipo 02,
no Distrito de Enxu Queimado no município de Pedra Grande/RN". Os interessados
poderão ter acesso ao Edital e seus anexos no site oficial da Prefeitura Municipal de Pedra
Grande (http://site.pedragrande.rn.gov.br/) ou no Setor de Licitação, na rua Severino
Ferreira-203, ou através do E-mail: cpl2022@pedragrande.rn.gov.br.

Pedra Grande/RN, 31 de agosto de 2022
WALLACE MACIEL DO NASCIMENTO SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 44/2022 - PE

Tipo: Menor Preço unitário. Objeto: Contratação de empresa especializada para
a Aquisição de 01 (um) veículo de passeio - Transporte de Equipe (5 pessoas), 0 KM,
destinados ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde de
Portalegre/RN, por intermédio da Proposta de emenda nº 11283.265000/1220-01. A sessão
pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das
Propostas: a partir da publicação desta licitação. Data de abertura das Propostas: às
09h00min do dia 14 de setembro de 2022. Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 31 de agosto de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 202201-007

ID DO PROCESSO: 198819
A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Rafael Godeiro/RN, Após a

Adjudicação do referido processo pelo Pregoeiro, Ratifica e Homologa o resultado do
citado pregão, que tem como objeto: Registro de preço para eventual aquisição parcelada
de Material odontológico, em favor das empresas: DENTAL HIGIX PROD. MED.
HOSPITALARES, CNPJ: 26.240.632/0001-16, vencedora dos itens 73 e 81, com valor global
de R$ 1.380,90( hum mil, trezentos e oitenta reais e noventa centavos); DENTAL
PAUFERRENSE LTDA ME, CNPJ: 06.994.589/0001-77, vencedora dos itens 02 ao 68; 70; 71;
72; 74; 76; 77; 78; 79; 80; 82; 83 ao 110; 113; 114; 115; 128; 129; 130; 135 ao 144, com
o valor global de R$ 132.466,52 (cento e trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta e seis
reais e cinquenta e dois centavos; ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA
SAÚDE EIRELI, CNPJ: 27.029.083/0001-06, vencedora dos itens 01; 69; 75; 111; 112; 116 ao
127; 131; 132; 133; 134; 145 e 146, com um valor global de R$ 20.928,68 (vinte mil,
novecentos e vinte e oito reais e sessenta e oito centavos). Maiores informações e
documentos deste processo estão disponíveis em:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18. Ficam as empresas convocadas para
assinaturas dos instrumentos contratuais.

Rafael Godeiro/RN, 30 de agosto de 2022
IRENILMA TOMAS AMARAL DO NASCIMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 202201-007

ID DO PROCESSO: 198819
O pregoeiro de Rafael Godeiro/RN, conforme tudo o que consta no processo

administrativo nº 202201020/22, torna público para conhecimento dos interessados, que o
citado pregão, que tem como objeto: Registro de preço para eventual aquisição parcelada
de Material Odontológico, conforme legislação, precedido com as formalidades legais,
previstas no Edital de licitação, observando o critério da compatibilidade dos valores finais
lances e negociações individuais estabelecidas com as licitantes, obteve-se o seguinte
resultado com as empresas: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES, CNPJ:
26.240.632/0001-16, vencedora dos itens (73 e 81), com valor global de R$ 1.380,90 (hum
mil, trezentos e oitenta reais e noventa centavos); DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME, CNPJ:
06.994.589/0001-77, vencedora dos itens (02 ao 68; 70; 71; 72; 74; 76; 77; 78; 79; 80; 82;
83 ao 110; 113; 114; 115; 128; 129; 130; 135 ao 144) com o valor global de R$ 132.466,52
(cento e trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos);
ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ: 27.029.083/0001-
06, venceu os itens (01; 69; 75; 111; 112; 116 ao 127; 131; 132; 133; 134; 145 e 146), com
valor global de R$ 20.928,68 (vinte mil, novecentos e vinte e oito reais e sessenta e oito
centavos), que foram declaradas vencedoras do processo, após a fase de interposição de
recursos. Maiores informações e documentos relativos a este processo estão disponíveis
em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18. Ficam as empresas convocadas para
assinaturas das atas.

Rafael Godeiro/RN, 30 de agosto de 2022
SANAILTON DE LIMA DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3012/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ao município de Santana do

Matos/RN, fica PRORROGADO o recebimento das Propostas para o dia 09/09/2022, até às
11h30min e início da disputa de preços às 11h31min (Horário de Brasília-DF). Informações
pelo e-mail: cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min
Disponibilização do Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.santanadomatos.rn.gov.br,

Em, 26 de agosto de 2022
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
EXTRATO DE CONTRATO

TP 005/2022 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 344/2022
Contratante: CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN - Prefeitura
Municipal, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: ROCHA ENGENHARIA EIRELI,
CNPJ: 37.579.814/0001-32. DO OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços
de engenharia para a execução da obra - CONSTRUÇÃO DE 3 (TRÊS) PISTAS DE SKATE
NOS BAIRROS CONJUNTO AMARANTE, SANTO ANTÔNIO E JARDINS E REFORMA DAS
PRAÇAS AMARANTE E JARDINS NESTE MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-RN.
DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Valor total R$ 432.559,62 (quatrocentos e
trinta e dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta e dois centavos). Na
Unidade Orçamentária: 50 - FUNDO DE URBANIZAÇÃO DE SÃO GONÇALO DO
AMARANTE PROJETO/ATIVIDADE 1.223 - PROJETOS E OBRAS DE URBANIZAÇÃO
ELEMENTO DE DESPESA 44.90.30 - Material de Consumo ELEMENTO DE DESPESA
44.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - PJ ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51 - Obras
e Instalações FONTE DE RECURSO 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos
PROJETO/ATIVIDADE 1.224 - URBANIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA
44.90.30 - Material de Consumo ELEMENTO DE DESPESA 44.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - PJ ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51 - Obras e Instalações FONTE DE
RECURSO 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos. DA VIGÊNCIA: O presente
contrato terá vigência a contar da data de sua assinatura, prolongando por 270
(duzentos e setenta) dias - SIGNATARIOS: Simone Feitosa Coutinho P/Contratante e
ROCHA ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 37.579.814/0001-32, P/Contratada; DATA
ASSINATURA: 18 de agosto de 2022.


